



МИНИСТЕРСТВО ФИНАНСОВ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

02.02.2018 г.

№ 10Н-мпр

Иркутск

О внесении изменений в приказ
министерства финансов
Иркутской области от 31
октября 2012 года № 63н-мпр

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 14 ноября 2017 года № 548 «Об оценке эффективности деятельности органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации», Законом Иркутской области от 14 декабря 2017 года № 88-ОЗ «О внесении изменений в отдельные законы Иркутской области», руководствуясь статьей 21 Устава Иркутской области, пунктом 8 Положения о министерстве финансов Иркутской области, утвержденного постановлением Правительства Иркутской области от 23 декабря 2008 года № 120-пп,
П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Внести в приказ министерства финансов Иркутской области от 31 октября 2012 года № 63н-мпр «Об отдельных вопросах организации деятельности министерства финансов Иркутской области» (далее – Приказ) следующие изменения:

1) в преамбуле Приказа слова «В соответствии с Инструкцией по делопроизводству в Правительстве Иркутской области и иных исполнительных органах государственной власти Иркутской области, утвержденной указом Губернатора Иркутской области от 5 июля 2012 года № 199-уг, и Регламентом Правительства Иркутской области, утвержденным постановлением Правительства Иркутской области от 5 июля 2012 года № 381-пп» заменить словами «В соответствии с Инструкцией по делопроизводству в системе исполнительных органов государственной власти Иркутской области, утвержденной указом Губернатора Иркутской области от 10 августа 2016 года № 179-уг, и Регламентом Правительства Иркутской области, утвержденным постановлением Правительства Иркутской области от 1 июня 2016 года № 334-пп»;

2) в Порядке организации деятельности министерства финансов Иркутской области, утвержденном Приказом:

а) в пункте 1 слова «в соответствии с Инструкцией по делопроизводству в Правительстве Иркутской области и иных

исполнительных органах государственной власти Иркутской области, утвержденной Указом Губернатора Иркутской области от 5 июля 2012 года № 199-уг (далее - Инструкция по делопроизводству), Регламентом Правительства Иркутской области, утвержденным постановлением Правительства Иркутской области от 5 июля 2012 года № 381-пп» заменить словами «в соответствии с Инструкцией по делопроизводству в системе исполнительных органов государственной власти Иркутской области, утвержденной указом Губернатора Иркутской области от 10 августа 2016 года № 179-уг (далее - Инструкция по делопроизводству), Регламентом Правительства Иркутской области, утвержденным постановлением Правительства Иркутской области от 1 июня 2016 года № 334-пп»;

б) в пункте 4:

абзацы четвертый - седьмой признать утратившими силу;

абзац десятый после слов «поручения министра» дополнить словами «, первого заместителя министра»;

в) в пункте 5 слова «Заместители министра» заменить словами «Первый заместитель министра и заместители министра»;

г) в пункте 7 слова «заместителя министра» заменить словами «поручениями первого заместителя министра, заместителей министра»;

д) пункт 8 после слов «осуществляется министром,» дополнить словами «первым заместителем министра,»;

е) в пункте 9 слова «заместитель министра» заменить словами «первый заместитель министра или один из заместителей министра»;

ж) в пункте 10 слова «или заместителем министра» заменить словами «, первым заместителем министра или одним из заместителей министра»;

з) пункт 13 после слова «министр,» дополнить словами «первый заместитель министра,»;

и) в пункте 14 слова «или заместителя министра» заменить словами «, первого заместителя министра или одного из заместителей министра»;

к) пункт 15 после слов «в управлении правовой и организационной работы министерства» дополнить словами «первому заместителю министра,»;

л) в пункте 16 слова «или заместителя министра» заменить словами «, первого заместителя министра или одного из заместителей министра»;

м) пункт 17 после слов «поручения и указания» дополнить словами «первому заместителю министра,»;

н) в пункте 18 слова «Заместители министра» заменить словами «Первый заместитель министра, заместители министра»;

о) пункт 19 после слов «Поручения министра,» дополнить словами «первого заместителя министра,»;

п) пункт 21 после слов «поручениями министра» дополнить словами «, первого заместителя министра»;

2) в Порядке принятия правовых актов министерства финансов Иркутской области, утвержденном Приказом:

а) в пункте 1 слова «Инструкцией по делопроизводству в Правительстве Иркутской области и иных исполнительных органах государственной власти Иркутской области, утвержденной указом Губернатора Иркутской области от 5 июля 2012 года № 199-уг, Регламентом Правительства Иркутской области, утвержденным постановлением Правительства Иркутской области от 5 июля 2012 года № 381-пп» заменить словами слова «Инструкцией по делопроизводству в системе исполнительных органов государственной власти Иркутской области, утвержденной указом Губернатора Иркутской области от 10 августа 2016 года № 179-уг, Регламентом Правительства Иркутской области, утвержденным постановлением Правительства Иркутской области от 1 июня 2016 года № 334-пп»;

б) подпункт 3 пункта 3 после слов «первого заместителя Губернатора Иркутской области - Председателя Правительства Иркутской области,» дополнить словами «первого заместителя Председателя Правительства Иркутской области,»;

3) в Положении о порядке организации планирования и контроля выполнения планов министерства финансов Иркутской области, утвержденном Приказом:

а) в пункте 1 слова «в соответствии с Инструкцией по делопроизводству в Правительстве Иркутской области и иных исполнительных органах государственной власти Иркутской области, утвержденной указом Губернатора Иркутской области от 5 июля 2012 года № 199-уг» заменить словами «в соответствии с Инструкцией по делопроизводству в системе исполнительных органов государственной власти Иркутской области, утвержденной указом Губернатора Иркутской области от 10 августа 2016 года № 179-уг»;

б) пункт 2 после слов «первого заместителя Губернатора Иркутской области - Председателя Правительства Иркутской области,» дополнить словами «первого заместителя Председателя Правительства Иркутской области,»;

в) в пункте 3 слова «от 21 августа 2012 года № 1199» заменить словами «от 14 ноября 2017 года № 548»;

4) в Положении о порядке организации контрольной деятельности в министерстве финансов Иркутской области, утвержденном Приказом:

а) в пункте 1 слова «в соответствии с Инструкцией по делопроизводству в Правительстве Иркутской области и иных исполнительных органах государственной власти Иркутской области, утвержденной указом Губернатора Иркутской области от 5 июля 2012 года № 199-уг» заменить словами «в соответствии с Инструкцией по делопроизводству в системе исполнительных органов государственной власти Иркутской области, утвержденной указом Губернатора Иркутской области от 10 августа 2016 года № 179-уг»;

б) пункт 2 после слов «первого заместителя Губернатора Иркутской области - Председателя Правительства Иркутской области,» дополнить словами «первого заместителя Председателя Правительства Иркутской области,»;

в) в пункте 4:

абзац первый после слов « по каждому поручению министром,» дополнить словами «либо первым заместителем министра,»;

абзац второй после слов «первого заместителя Губернатора Иркутской области - Председателя Правительства Иркутской области,» дополнить словами «первого заместителя Председателя Правительства Иркутской области,».

2. Настоящий приказ подлежит официальному опубликованию в общественно-политической газете «Областная», а также на «Официальном интернет-портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

3. Настоящий приказ вступает в силу через десять календарных дней после дня его официального опубликования.

Министр финансов
Иркутской области



Н.В. Бояринова